
 

 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
89842 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 

 

                                                                                                    DETERMINA N°57                                                                                 

Del Registro 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
______________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Deliberazione  della  Giunta  Comunale n.65 del 18/04/2019 avente ad oggetto” 
Insinuazione al passivo del Fallimento Vincenzo Restuccia Costruzioni Srl- Tribunale di 
Vibo Valentia. Presa atto rinuncia incarico legale avv. Giuliana Annunziata Brizzi e 
conferimento nuovo incarico all'Avv. Santo Gurzillo. Impegno di spesa.  

_______________________________________________________________________________ 
L’anno duemila diciannove addì ventisette del mese di maggio in San Calogero e nella sede 
Comunale; 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Premesso che: 
- con deliberazione n. 65 del 18/04/2019 la Giunta Comunale nominava l’avv. Santo Gurzillo quale 
legale di fiducia a provvedere all’insinuazione al passivo del fallimento Vincenzo Restuccia 
Costruzioni srl in liquidazione – Tribunale di Vibo Valentia;  
 
-con la stessa deliberazione la Giunta Comunale prendeva atto della rinuncia dell’avv. Giuliana 
Annunziata BRIZZI (nota del 18.04.2019, acquisita agli atti del Comune in pari data al n. di 
protocollo 1978 c/h785), al mandato conferito con propria deliberazione n. 62 del 16.04.2019; 

 
Precisato che con la stessa deliberazione  n.65/2019 la Giunta Comunale ha deliberato:  

 Di  determinare l’importo complessivo in €.2.500,00 oltre spese generali, Iva e Cap come 
per legge quale compenso per l’attività che la professionista dovrà svolgere in favore del 
Comune; 

 di riservare al sottoscritto  il successivo atto di impegno di spesa; 
 
Ritenuto di dover dare attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale n.65/2019; 
 
VISTI  
- lo Statuto Comunale e i Regolamenti Comunali vigenti il D. Lgs. 267/2000; 
- il D.lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 107;  
- l’art. 183 del D. L.gs. 267/2000; 



-il Decreto n. 3 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa emesso 
dal Sindaco in data 31/01/2019; 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
1.di impegnare sul bilancio 2019/2021, annualità 2019 in favore dell’avv. Santo Gurzillo la somma 
complessiva di €. 2.500,00 oltre spese generali, Iva e Cap come per legge a saldo di quanto dovuto 
per l’attività che la professionista dovrà svolgere in favore del Comune come segue;   

 €.2.500,00 Capitolo 222 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macro 03 

 
2)- di dare atto: 

-che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse, anche 
solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6- bis della 
legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 
- con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del comune,  
si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L. 
 22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012; 

 
Esercizio dei diritti : 
A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 

 ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

(in alternativa) 

 presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

 
B) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il 
procedimento è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento 
comunale sull’accesso presso l’Area Amministrativa: Area Amministrativa; il regolamento 
comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link 
www.comune.sancalogero.vv.it; 
 
3) di dare atto che il Comune di San Calogero è identificato dal codice AUSA  0000161178; 

4) Di trasmettere copia della presente determina: 
- Al Sindaco; 
- Al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 
- Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO*     IL RESPONSABILE DI AREA* 
Giuseppina CUPELLI                                                        Antonio PONTORIERO 

http://www.comune.sancalogero.vv.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto.  
San Calogero, lì _12/06/2019                                                                                                                     Il Responsabile di Area *                                                                                     
                                        Antonio PONTORIERO  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.        
San Calogero, lì _12/06/2019__________                                                                           Il Responsabile di Area * 
                                                                           Dott. Giovanni BALDO                                                                                                               
    

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 giugno 
2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI consecutivi a 
decorrere da oggi _12/06/2019______                     
                                                                                                                                                     Il Responsabile di Area *                                                                                                    
                                                               Antonio PONTORIERO 
 

E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
 
San Calogero lì _12/06/2019__________                                                                
                                 Il  Responsabile di Area *                                                                                                                                 
                                                                  Antonio PONTORIERO  
             

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 
 
 
 

 

http://albosancalogero.asmenet.it/

